

## **JULKILAUSUMA 10.5.2011**

### **Miesnäkökulmaa tulee vahvistaa julkisen vallan ja erityisesti valtion tasa-arvopolitiikassa**

Yhteiskunnallisen oikeudenmukaisuuden, hyvinvoinnin ja sukupuolten välisen tasa-arvon edistämiseksi Suomi tarvitsee tasa-arvopolitiikkaa, jossa huomioidaan tasapuolisesti myös miesten asema, oikeudet ja tasa-arvohaasteet. Jotta miesnäkökulma voitaisiin ottaa tasa-arvopolitiikassa riittävästi huomioon, on tasa-arvopoliittisen päätöksentekoa nykyaikaistettava.

Tasa-arvolakia on uudistettava siten, että sen tavoitteeksi tulee sukupuolten välisen tasa-arvon edistäminen sitomatta sitä yhteen sukupuoleen. Nykyinen 1980-luvulta peräisin oleva tasa-arvolaki on naisasiapainotteinen. Se ei vastaa 2000-luvun tasa-arvohaasteisiin, joissa korostuu kummankin sukupuolen tasa-arvo lain edessä, julkisissa palveluissa ja perhekiisien käsittelyssä. Tasa-arvolain uudistaminen tulisi käynnistää viipymättä.

Miesedustusta ja miesasiaosaamista on vahvistettava kaikissa keskeisissä tasa-arvoelimityksissä: Tasa-arvoasiain neuvottelukunnassa (TANE), Sosiaali- ja terveysministeriön tasa-arvoyksikössä ja tasa-arvovaltuutetun toimistossa. Tasa-arvoasian neuvottelukuntaan on nimitettävä pysyväksi asiantuntijaksi Miesjärjestöjen keskusliiton edustaja. TANE:n jaostorakennetta on arvioitava uudelleen siten, että jaostoissa on jatkossa riittävän vahva miesedustus sekä tasapuolisesti mies- ja naisasiaosaamista. Sosiaali- ja terveysministeriön tasa-arvoyksikön ja tasa-arvovaltuutetun toimiston rekrytoinnissa on tulevaisuudessa keskityttävä miesedustuksen ja miesasiaosaamisen vahvistamiseen. Uusien asiantuntijoiden kouluttamiseksi on lisättävä miestutkimuksen koulutusta ja tutkimusta.

Tasa-arvopolitiikan valtavirtaistamistavoitteiden saavuttamiseksi tulee hyödyntää miesjärjestöjen osaamista ja asiantuntemusta kaikilla hallinnonaloilla. Miesjärjestöille on turvattava riittävät toimintaedellytykset. Vuoropuhelua tasa-arvoasioista vastaavien viranomaisorganisaatioiden ja mies- sekä naisjärjestöjen välillä on lisättävä.

Näiden parannusten avulla voidaan vahvistaa miesnäkökulman näkyvyyttä tasa-arvopolitiikassa ja etsiä tehokkaammin ratkaisuja 2000-luvun tasa-arvohaasteisiin.

*Miesjärjestöjen keskusliiton 10.5.2011 järjestämän 1. miesfoorumin osallistajat*